СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв – шестое заседание)

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2023 г.                                                                                                  №  61

г. Мичуринск

О создании финансового управления администрации Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области «О создании финансового

управления администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области», внесенный главой Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области, в соответствии со статьями 50.1, 51 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», статьей 12 Федерального закона от 8.08.2001

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295-З

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мичуринского района

Тамбовской области», Уставом Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области,

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа решил:

1. Создать орган администрации Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области с правами юридического лица - финансовое управление

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области.

2. Установить:

полное официальное наименование - Финансовое управление

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области;

сокращенное официальное наименование - Финансовое управление

администрации Мичуринского муниципального округа;

местонахождение - Тамбовская область, Мичуринский район, с.

Заворонежское, ул. Советская, д.113.

3. Утвердить Положение о финансовом управлении администрации

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области согласно

приложению к настоящему решению.

Установить, что финансовое управление администрации Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области является правопреемником

финансового управления администрации Мичуринского района.

2

4. Установить, что финансовое управление администрации Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области приступает к исполнению

полномочий с 1 января 2024 года.

5. Уполномочить начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности

финансового управления администрации района Манаенкову Ольгу Васильевну

на подачу в регистрирующий орган комплекта документов, связанных с

государственной регистрацией финансового управления администрации

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов

Глава Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов